ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в распределение субсидий на содействие достижению целевых
показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса

между направлениями на 2019 год, утвержденное приказом
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 25.03.2019 № 109

Руководствуясь Порядком распределения средств по мероприятиям, направленным

на развитие агропромышл~нного комплекса, источником финансового обеспечения которых

является субсидия на содействие достижению целевых показателей региональных программ
развития агропромышленного комплекса, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ

развития агропромышленного комплекса, внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 29.01.2013 № 110-ПП и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в распределение субсидий на содействие достижению целевых показателей
региональных программ развития агропромышленного комплекса между направлениями

на 2019 год, утвержденное приказом Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 25.03.2019 № 109, изменения, изложив его в новой
редакции (приложение).

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства
агропромышленного комплек;са и продовольствия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить направление

его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и в государственное бюджетное учреждение
Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего
приказа обеспечить направление его копии в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области.

Министр Д.С. Дегтярев

Типография ООО «БИЗНЕС ПРИНТ» ИНН 6686044955. 620017, Свердловская область, г.Екатеринбурr.
ул. Старых большевиков, 2. Те.л. +7 (343) 219-91-03, заказ №1116 от ЗО.08.2018г. Тираж З 400 экз.

2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение

к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области
от ~f:?':r7~.6YtYNo ofo(P

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области
от 25.03.2019 No 109
«О распределении субсидий на

содействие достижению целевых

показателей региональных

программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями

на 2019 год»

субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями на 2019 год

Номер Наименование направления Всего, рублей в том числе:

строки федеральный областной из них направленные

бюджет, рублей бюджет, рублей на софинансирование

расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

1 2 3 4 5 6
1. Поддержка элитного семеноводства 85 667 906,80 34 322 447,22 51 345 459,58 16 905 060,31
2. Возмещение части затрат на закладку 2 339 679,54 1014 449,63 1325229,91 499 653,89

и уход за многолетними насаждениями

3

1 2 3 4 5 6
3. Возмещение части процентной ставки 5 152 264,92 3 406 857,42 1745407,50 1678 003,08

по долгосроt.~ным, среднесрочным

и краткосрочным кредитам, взятым

малыми формами хозяйствования

4. Возмещение части затрат 26 805 134,80 17 959 440,30 8 845 694,50 8 845 694,50
сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату

страховых премий по договорам

сельскохозяйственного страхования в

области растениеводства и (или)

животноводства, и (или) товарной

аквакультуры (товарного рыбоводства)

5. Поддержка племенного 332 978 219,86 217 297 888,89 115 680 330,97 107 027 185,42
животноводства

6. Предоставление гранта на поддержку 75 093 930,22 35 847 883,93 39 246 046,29 17 656 585,39
начинающего фермера

7. Предоставление гранта на развитие 83 562 903, 76 34 753 529,55 48 809 374,21 17 117 396,45
семейной животноводческой фермы

8. Предоставление гранта на развитие 27 905 066,02 9 526 771,21 18 378 294,81 4 692 433,47
материально-технической базы

9. Поддержка товарного поголовья 16 424 819,34 11 004 631,85 5 420 187,49 5 420 187,49
крупного рогатого скота

специализированных мясных пород

10. Резерв 46 713 374,74 46 713 374,74
ВСЕГО 702 643 300,00 365 133 900,00 337 509 400,00 179 842 200,00

		2019-07-08T09:15:29+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"